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الهام علی اف: تنها راه حل عملی مناقشه قره باغ ایجاد دولت خودمختار در ترکیب جمهوری
آذربایجان می باشد

الهام علی اف، رییس جمهوری آذربایجان با اشاره به موضع کشورش در مناقشه قره باغ تنها راه حل عملی را ایجاد دولت

خودمختار قره باغ در ترکیب جمهوری آذربایجان و در چهارچوب تمامیت ارضی این کشور دانست.
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خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : الهام علی اف، رییس جمهوری آذربایجان با اشاره به موضع کشورش در مناقشه قره باغ تنها راه حل عملی را ایجاد دولت خودمختار قره باغ

در ترکیب جمهوری آذربایجان و در چهارچوب تمامیت ارضی این کشور دانست.
رییس جمهوری آذربایجان روز گشته در نشست کابینه این کشور با تاکید براینکه مناقشه قره باغ تنها با حفظ تمامیت ارضی کشورش در چهارچوب مرزهای شناخته شده بین

المللی قابل حل است، گفت: در این چهارچوب تمام نیروهای اشغالگر باید از اراضی جمهوری آذربایجان خارج شوند.
وی افزود: به موازات این اقدام تمامی آوارگان جنگی که مجبور به ترک خانه و کاشانه های خود شده اند، باید به خانه های خود برگردانده شده وامنیت شان تامین شود.

وی افزود: در حال حاضر مسئله قره باغ و راه حل آن کاملا روشن و مشخص شده است.
بنا به اعلام منابع دیپلماتیک روسای جمهوری آذربایجان و ارمنستان احتمالا در هفته آینده در دیدار سه جانبه با حضور رییس جمهوری روسیه، در مورد مناقشه قره باغ مذاکره

خواهند کرد.
روسای گروه مینسک هم در حال دیدار از ارمنستان بوده و بعد ار آن از جمهوری آذربایجان دیدار خواهند کرد.

برخی از مقامات ارمنستان از خودمختاری قره باغ در ترکیب ارمنستان سخن می گویند که این اظهارات با واکنش تند مقامات آذری مواجه است.
منطقه خودمختار قره باغ كوهستانی در جنوب شرقی كوههای قفقاز كوچك واقع شده است. این منطقه با مساحتی حدود 4400 كیلومتر، 5/1% از كل مساحت جمهوری

آذربایجان را به خود اختصاص داده است. مناقشه ارضی قره باغ بین ارمنستان و آذربایجان در سال 1988 آغاز شد. در آن زمان منطقه کوهستانی قره باغ که بیشتر ساکنین آن را

ارامنه تشکیل می دادند، اعلام کرد که از ترکیب آذربایجان خارج می شود. روز 10 دسامبر سال 1991 در قره باغ رفراندومی برگزار شد که طی آن بیشتر مردم خواستار کسب

استقلال کامل از آذربایجان شدند،این موضوع بشدت اعتراض جمهوری آذربایجان را بدنبال داشت و از آن تاریخ زدو خوردها میان آذریها و ارامنه شروع شد و نهایتاً با فروپاشی

شوروی ، در سال 1992 به یك جنگ تمام عیار میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان تبدیل شد ، اگر چه این مناقشه در 12 می 1994 به یك آتش بس شكننده تبدیل شد،اما

اكنون برغم گذشت بیست سال این مناقشه حل و فصل نشده است و روند كنونی نیز حاكی از آن است آینده این مناقشه در هاله ای از ابهام قرار دارد.
پایان پیام.
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